
Další šance zažádat o „kotlíkovou dotaci“  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje připravil další výzvu tzv. „kotlíkové dotace“, jež 

si klade za cíl snížit emise z lokálního vytápění domácností. Příjem žádostí o 

podporu z tohoto dotačního programu bude zahájen pravděpodobně 11. září 2019 v 

10:00 hodin a v jeho rámci budete mít možnost zažádat o příspěvek ve výši až 

127 500 Kč. Předmětem podpory je výměna zdrojů tepla z kotlů na pevná paliva 

s ručním přikládáním za plynový kondenzační kotel, kotel na biomasu (ruční i 

automatické přikládání), tepelné čerpadlo. V  případě plynového kondenzačního kotle 

je výše dotace 75%, nejvýše však 95 000 Kč; v případě kotle spalujícího pouze 

biomasu s ručním přikládáním je výše dotace 80%, nejvýše však 100 000 Kč; tepelné 

čerpadlo nebo automatický kotel spalující pouze biomasu až 80 %, nejvýše však 

120 000 Kč, ze skutečně vynaložených výdajů na výměnu zdroje vytápění. Podpora 

bude navýšena o 7 500 Kč v případě, že je výměna kotle realizována ve správním 

území obce, která byla Střednědobou strategií ochrany ovzduší označena jako 

prioritní území z hlediska ochrany ovzduší – tato možnost se týká i Dvora Králové 

nad Labem. Bližší informace naleznete na webových stránkách http://www.kr-

kralovehradecky.cz v odkazu „kotlíkové dotace“ nebo na informačním semináři pro 

veřejnost, který pořádá Krajský úřad Královéhradeckého kraje v pondělí 17. června 

2019 od 17:00 hodin v salonku Hankova domu ve Dvoře Králové nad Labem. Všichni 

zájemci o tuto problematiku jsou srdečně zváni! 

 

Ing. Eva Šírková 

odbor životního prostředí 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/

